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Inledning 
Vattentjänstplanen syftar till att visa på kommunens inriktning gällande var VA-
verksamhetsområdena planeras utökas samt att redogöra för åtgärder som behöver 
vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska fungera vid skyfall.  

Denna handlingsplan förtydligar vattentjänstplanens implementering, genomförande 
av målsättningar och åtgärder samt uppföljning av dessa. 

Syfte 
Handlingsplanen ger en samlad bild av vilka åtgärder som behövs för att förtydliga 
nämnders och bolagsstyrelsers ansvar, roller och tidplan för genomförande av 
Vattentjänstplanen. 

Handlingsplanen fokuserar på åtgärder som tydliggör ambitionsnivån och visar på 
nödvändiga förändringar. Åtgärderna underlättar för nämnder och bolagsstyrelser att 
identifiera sina delar av Vattentjänstplanen och integrera det i sin verksamhets-
/affärsplanering. På så sätt har handlingsplanen en tydlig styrande effekt och kan ge 
snabbare måluppfyllelse   

Omfattning 
Handlingsplanen omfattar tidsperioden mellan 2024–2033. Den omfattar åtgärder för 
planering för utbyggnad av allmänt vatten och avlopp. Handlingsplanen har även en 
del med åtgärder kopplade till att skydda den allmänna VA-anläggningen vid skyfall.  

Förändringar i kommunens översiktsplanering eller detaljplanehandläggning kan 
komma att påverka planeringen för VA-utbyggnadsområdena och VA-
utvecklingsområdena. 

Ansvar, genomförande och spridning 
Åtgärderna som föreslås i handlingsplanen ska införlivas i affärs- och 
verksamhetsplaner hos nämnder och bolagsstyrelse som anges i åtgärdsförslagen, 
vilket möjliggör för en god utveckling av en långsiktigt hållbar VA-försörjning i 
kommunen. Uppsala Vatten ansvarar för att bygga ut allmänt vatten och avlopp till de 
områden som anges i handlingsplanen.  

Revideringar i Vattentjänstplanen kan påverka den långsiktiga investeringsplaneringen 
för Uppsala kommun. Uppsala Vatten och avfall AB ansvarar för att kommunicera 
revideringar i handlingsplanen. Löpande information om VA-planering ska ske till 
kommunens invånare och berörda fastighetsägare. 
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Målens åtgärder, indikatorer samt ansvariga 

Målområde 1 Långsiktig planering av utbyggnad av allmänt 
vatten och avlopp 

Åtgärd Samordnare Delansvarig Årtal 
Genomföra VA-utbyggnad till VA-utbyggnadsområdet Hallkved UVAB  2024–

2025 
Genomföra VA-utbyggnad till VA-utbyggnadsområdet Funbo UVAB  2025–

2026 
Genomföra VA-utbyggnad till VA-utbyggnadsområdet Ensta UVAB  2026–

2027 
Genomföra VA-utbyggnad till VA-utbyggnadsområdet Fjällbo UVAB  2027–

2028 
Ta fram tidplan för VA-utbyggnad till följande områden, för 
genomförande under perioden 2028–2033 

- Labruden 
- Källtorp 
- Marielund 

UVAB PBN 2025 

Sammankalla berörda nämnder och bolag för att säkerställa 
att VA-försörjningen i VA-utredningsområdena utreds. 

MHN  2024–
2033 

Genomföra VA-utbyggnad till VA-utvecklingsområden i 
samband med genomförande av bebyggelseutvecklingen i 
området. 

UVAB  2024–
2033 

Ta fram arbetssätt för kommunikation med ägare till 
fastigheter med enskilt VA nära planområden 

PBN UVAB 2024–
2025 

    

Målområde 2 Allmänna VA-anläggningarnas funktion vid skyfall 
Åtgärd Samordnare Delansvarig Årtal 
Ta fram underlag för att kunna genomföra analys för 
skyfallspåverkan på de allmänna anläggningarna i hela VA-
verksamhetsområdet i kommunen. 

UVAB  2026 

Ta fram en prioritering för åtgärder för att säkerställa största 
möjliga nytta. 

UVAB  2026 

Implementera skyfallsplanering för de allmänna 
anläggningarna i planeringsskedet 

UVAB PBN 2025 
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Uppföljning 
Uppsala vatten är ansvarig för handlingsplanen och har därmed det övergripande 
ansvaret för uppföljning och utvärdering av handlingsplanen. Alla nämnder och 
bolagsstyrelser ska årligen redovisa resultatet av sitt arbete med att uppfylla de 
uppställda målen till kommunstyrelsen. Uppsala vatten följer årligen upp program och 
handlingsplan i ordinarie programuppföljning. Kommunstyrelsen kan sedan revidera 
handlingsplanen vid behov. Revidering ska ske genom gemensam beredning. 

Relaterade dokument 
• Vattentjänstplan 2024 inklusive bilagor 
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